Ego, Bonifacius, catholice ecclesie episcopus, subscribo. Bene valet<sup>f</sup>. /

(Primera columna) (Signo) Ego, frater Thomasus, tituli Sancti Cecilie presbiter cardinalis, subscribo. / (Signo) Ego, Iohannes, tituli Sanctorum Marcellini et Petri presbiter cardinalis, subscribo. / (Signo) Ego, Nicolaus, tituli Sancti Laurentii in Damaso presbiter cardinalis, subscribo. / (Signo) Ego, frater Robertus, tituli Sancte Potentiane presbiter cardinalis, subscribo. / (Signo) Ego, frater Iacobus, tituli Sancti Clementis presbiter cardinalis, subscribo. /

(Segunda columna) (Signo) Ego, Gerardus, Sabinensis episcopus, subscribo. / (Signo) Ego, Iohannes, Tusculanus episcopus, subscribo. / (Signo) Ego, frater Matheus, Portuensis et Sancte Rufine episcopus, subscribo. /

(Tercera columna) (Signo) Ego, Neapoleo, Sancti Adriani diaconus cardinalis, subscribo. / (Signo) Ego, Guillebnus, Sancti Nicolay in Carcere Tulliano diaconus cardinalis, subscribo. / (Signo) Ego, Iacobus, Sancti Georgui ad Velum Aureum diaconus cardinalis, subscribo. / (Signo) Ego, Franciscus, Sancte Marie in Cosmedin diaconus cardenalis, subscribo. /

Data Rome, apud Sanctum Petrum, per manum magistri Nicciardi de Senis, Sancte Romane<sup>g</sup> Ecclesie<sup>h</sup> vicecancellarii, .II. kalendas iunii, indictionis .XI<sup>a</sup>., Incarnationis Dominice anno M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXX<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup>., pontificatus uero domini Bonifacii pape VIII anno quarto. /

Ego, Iohannes de Bassessarri, notarius publicus communitatis et concilii Sancti Sebastiani supradictus, uerbo ad uerbum, nichil addendo nichilque diminuendo, presens transcriptum a predicto extraxi priuilegio et in testimonium veritatis et quod ita est / meum sig- (signo) -num in ipso apposui assuetum. Presentes qui in concertatione dicti transcripti fuerunt: dompnus Michael, Curie presbiter, et Iohannes de Laquidayn, clericus, ambo portionarii ecclesiarum ville Sancti Sebastiani, et dompnus Iohannes / Petri de Belrrepaire, laicus. Factum .IIII<sup>o</sup>. kalendas augusti, anno Domini .M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. VII<sup>o</sup>. /

## NOTAS

- a. Aparecen a continuación las siguientes palabras tachadas: "vel cuius tenor idem".
- b. "In perpetuum", en letras mayúsculas.
- c. "Aliquis", interlineado.
- d. "Fas", dudoso.
- e. "Amen. Amen", en letras mayúsculas.
- f. Las palabras "bene valete" aparecen escritas en letras mayúsculas superpuestas.
- g. "Romane", dudoso.
- h. "Ecclesie", sobrelineado.

## 7

1302 - mayo - 15 ; Pamplona

*Miguel Pérez de Legaria, obispo de Pamplona, recibe al monasterio de San Bartolomé bajo su protección y confirma su patrimonio, estableciendo que, en contrapartida, las monjas entreguen anualmente al obispado seis libras de cera por Navidad.*

A.C.S.B., P. 26. Original en pergamino de 310 x 240 + 25 mm. Gótica bastarda navarra. Ostentaba el sello del obispo de Pamplona del que sólo quedan las perforaciones de las del vínculo.

Cit. Camino, J.A.: "Historia...", p. 192.

Cit. Martínez Díez, G., et alii: "Colección...", n.º 87, p. 95.

Cit. Vives, G.: "Catálogo...": n.º 53, p. 36.

Michael, divina miseratione Pampilonensis episcopus, venerabilibus et religiosis ac karissimis in Christo filiabus dompne Desirade priorisse et sororibus monasterii Sancti Bartholomei de / Sancto Sebastiano, ordinis sancti Augustini Pampilonensis diocesis, salutem et benedictionem. Cum dilectione sincera inter cetera ad que sollicitudo nostra invigilat et cura habetur propenssior, hoc / unum potissimum in mente gerimus et tenemus, ut religiosam vitam eligentibus nos congrua consideratione debeamus prospicere ne cuiusquam neccesitatis occasio aut desides / faciat aut robur, quod absit, conversationis infringat. Quia iuxta nostri pastoralis officii curam, nos vigilare oportet circa remedia subditorum et religiosarum et secularium per- / sonarum, quoniam licet nuptie repleant mundum et virgines paradisum, tamen sine virginitate, puritate, continentia et caritate omnia sunt opera imperfecta, propter quod / quamquam compellamur esse solliciti pro singulorum statu conservando, ea tamen sincere et avidius tenemur amplecti que ad incrementum religionis pertinent et ad virtutum / spectant ornatu, quatinus ad religiosarum sororum et dominarum quies ab omni sit perturbatione segura et ab indebitis inquietationibus servetur illesa, cum episcopali fuerit tuitio- / ne et favore munita, attendentes itaque quod predictum vestrum monasterium Sancti Bartholomei nostris temporibus noviter sit constructum et ex hoc vos ut nova plantula prosecutione / favorabili potius indigetis, quia vestra preclara religio refulget multa gloria meritorum redolens gracia sanctitatis ac etiam honestatis et per ascenssiones virtutum et conti- / nuationem bonorum operum iam produxerit palmitos fructuosos, idcirco vos et vestrum monasterium cum possessionibus, redditibus, proventibus, censibus ac omnibus aliis rebus / et iuribus pertinentibus ad eundem, que ad presens habetis et, dante Domino, acquisiveritis in futurum, recipimus et ponimus sub spetiali nostra et episcoporum Pampilonensium, successorum nostrorum, / tuitione, protectione, custodia et favore ac etiam presenti privilegio super premissis omnibus et eorum singulis vos et dictum monasterium volumus communiri, ita tamen quod dictum / monasterium nobis et successoribus nostris, eo modo et forma quibus monasterium sororum Sancti Petri de Ripis, prope Pampilonam, a quo norman et observantias ordinis duxit, / sub regulari habitu perpetuo sit subiectum et teneatur nobis et successoribus nostris qui pro tempore fuerint pro festo Natalis Domini sex libras cere in signum recog- / nitionis subiectionis solvere annuatim. Et ne super bonis datis, donatis et oblati, tam in pecunia numerata quam in aliis, vobis et dicto monasterio intuitu / miserationis et pietatis per venerabilem et karissimum in Christo filium magistrum Iohannem Iohannis de Ayçagra, archidiaconum Camere Pampilonensis, patronum vestri monasterii, / rectorem ac etiam fundatorem, qui dignitatibus quibus prefuit, multa bona, ut apis argumentosa, in Pampilonensi ecclesia acquisivit, vobis et dicto monasterio questio re- / ferri non valeat aut vos vel priorissa et sorores dicti monasterii quis<sup>a</sup> pro tempore fuerint in posterum, inquietari non possitis per aliquem seu aliquos religiosos vel seculares / super premissis seu etiam molestari, predicta bona, possessiones, redditus, proventus, census et alia ex certa sciencia vobis et dicto monasterio auctoritate ordinaria, teno- / re presentium confirmamus, volentes quod possessiones, redditus, proventus, census eta alia per dictum archidiaconum seu quemlibet alium seu alios / data, donata et oblata, danda, donanda seu offerenda ad vestros pios usque habeatis et possideatis perpetuo sine alicuius inquietudine et calumpnia, pacifice / et quiete. Siquis autem contra hanc nostram confirmationem et tuitionem ut temerarius violator venire presumpserit, iram et indignationem Omnipotentis Dei / et Beatissime Virginis Marie, Genitricis Eiusdem, ac beati Bartholomei Apostoli, sub cuius titulo et honore dictum monasterium est constructum, incurrat et nos / nichilominus ei cum Datan et Abiron, quos terra vivos